关于做好2015年国家奖学金和励志奖学金评审发放工作的通知

各院（系）：

    根据省教育厅2015年全省高校本专科生国家奖助学金评审发放工作安排意见精神，特通知如下：

一、时间要求

9月10日—9月30日，为各院（系）宣传、申请、评审、公示和数据录入阶段。9月30日24时截止数据录入上报工作。

10月1日—10月10日，为学校学生资助管理办公室审核、公示和收集审批表阶段。

二、国家奖学金和励志奖学金申请审批表的填报要求

（一）材料报送种类、数量及格式

1.国家奖学金申请审批表一式2份，格式见附件1(打印成A4幅面，依序排列，不装订)，学习成绩排名或综合考评成绩排名超过前10%，但位于前30%的学生，需附道德风尚等方面有特别突出表现的证明材料，其他学生不需另附材料；

2.国家励志奖学金申请审批表1份，格式见附件5（打印成A4格式，依序排列）；

（二）内容填报要求

1.国家奖学金和国家励志奖学金申请表需双面打印、工整填写，内容须填写完整（内容要电脑输入，不得手写）、盖章齐全，不得缺项、漏项，不得擅自更改表格格式，审批表要干净、整洁。
2.申请表“学习情况”栏中，学习成绩或综合考评成绩排名全校必须采用同一标准（我校均按“班级”排名填写），且不得出现并列情况；总人数和必修课门数应据实填写，不得出现同一排序标准下前后总人数不一致、必修课门次不符实际等情况。

3.申请表“学生获奖情况”需据实填写， 1３级学生可先填三好学生或优秀学生干部，表彰时间填201４年9月。表述模糊、信息不全者视为无效。励志奖学金学生经济类型填写：家庭经济特殊困难。
4.申请表“申请理由”应全面反映学生的综合素质，其中：国家奖学金申请理由字数控制在200字以上300字以内；推荐意见应当简明扼要，字数控制在100字以上150字以内；国家励志奖学金申请理由字数控制在300字以上500字以内。达不到以上最低字数要求的视为无效申请。

5.申请表“推荐人”必须是申请学生的辅导员或班主任，其他人无权推荐。表格须体现学校各级部门意见及公示时间，推荐人和学校院系主管学生工作的领导同志须签名，不得由其他人代写推荐意见。

6.申请表中“学校意见”栏须加盖学校行政公章，不得以党总支或其他部门印章代替；“院（系）意见”栏须加盖院（系）行政公章，不设立院（系）的学校，须在“院（系）意见”栏中说明。不按要求加章视为无效申请。

7.申请表中凡需签名之处，必须由相关人员亲笔签写，不得以私章代替。申请表上报一律使用原件，不得使用复印件或扫描件。

8.各院（系）在报送国家奖学金和国家励志奖学金申请审批表时，应将推荐学生一学年的学习成绩打印一并上报。

                              学生资助办公室

                               2015年9月9日

附件1
2013-2014学年度国家奖学金申请审批表

学校：                        院系：              学号：
	基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	入学时间

	专业

	学制

	联系电话

	身份证号

	学习情况
	成绩排名：     /   （名次/总人数）
	实行综合考评排名：是□；否□

	必修课　 门，其中及格以上　 门
	如是，排名：  / （名次/总人数）

	大学期间主要获奖
情况
	日期
	奖项名称
	颁奖单位

	申请理由(200字)

	申请人签名：

           年    月    日

	推荐理由

(100字)
	推荐人（辅导员或班主任）签名：
年     月     日

	院

（系）
意

见
	院系主管学生工作领导签名：

（院系公章）

年     月     日

	学

校

意

见
	经评审，并在校内公示          个工作日，无异议，现报请批准该同学获得国家奖学金。

（学校公章）

年     月     日

制表：全国学生资助管理中心　2010年版

附件5

国家励志奖学金申请审批表

（2013―2014学年）

学校：          院系：             专业：           班级：

	基

本

情

况
	姓名

	性别

	出生年月

	学号

	民族

	入学时间

	身份证号

	政治面貌

	经济困难认定

档次
	A、一般困难  B、特别困难
	联系电话

	家

庭

经

济

情

况
	家庭户口
	A、城镇      B、农村
	邮政编码

	家庭人口总数

	家庭总收入（元）

	家庭住址

	评综

情合

况测
	总人数：    ；学习成绩排名：    ；综合考评排名：    。

上述采用的排名排序为□按专业 □按年级 □按班级（只可勾选一种）

	获

奖

情

况
	获奖时间         奖项名称                颁奖单位

1.
2.
3.
其中，院级奖励     项；校级奖励      项；校级以上奖励     项。

	申请理由（家庭情况、在校表现，300字以上，500字以内）

	申请理由︵（家庭情况、在校表现、300字以上，５００字以内）
	申请人签名：

年     月     日

	院（系）意见
同    意

（公　章）

签名：

年 　月 　日
	学校意见

同    意

（公　章）

　　　            　年　 月 　日

— 18 —